INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Alameda José Quintino, S/N - Bairro Prado - CEP 63400-000 - Cedro - CE - www.ifce.edu.br

ANEXO

ANEXO II - MODELO DE TERMO DE VISTORIA

MODELO DE TERMO DE VISTORIA
(FACULTATIVA)

Eu, ______________________________ (Representante Legal devidamente qualificado) da empresa
____________________________, DECLARO, para os devidos fins, que visitei as dependências do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus Cedro, local onde serão prestados
os serviços objeto do Dispensa Eletrônica de Licitação nº ___/20__, tendo tomado conhecimento de todas
as peculiaridades e características do local, inclusive, das possíveis dificuldades que possam onerar
futuramente nossa empresa na execução do mesmo.
DECLARO que estou ciente de que o preço proposto pela empresa está de acordo com as exigências do
Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos, e assim, dentro desta proposta, assumimos o compromisso de
honrar plenamente todas as exigências do instrumento convocatório n.º (citar o número do Aviso de
Dispensa  Eletrônica), sem quaisquer direitos a reclamações futuras, sob a alegação de quaisquer
desconhecimentos quanto às particularidades do objeto.
DECLARO, também, estar ciente de que os quantitativos no orçamento apresentado, utilizados na
elaboração da proposta, são de nossa inteira responsabilidade, não cabendo qualquer tipo de reclamação
posterior por parte da empresa quanto a estes valores.
_____________________-____, _____ de ____________ de 20__.

___________________________________________________________
NOME (RESPONSÁVEL TÉCNICO OU REPRESENTANTE LEGAL)
CPF nº:
RG nº:
(assinatura e carimbo constando RG ou CPF)

________________________________________________________
SERVIDOR DO IFCE
SIAPE nº:
(assinatura e carimbo constando nome e SIAPE)

Observação: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel que identifique o licitante.

Documento assinado eletronicamente por Alex Jussileno Viana Bezerra, Diretor(a)-Geral do IFCE
campus Juazeiro do Norte, em 14/12/2022, às 17:38, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4411427 e o
código CRC D45FBDD6.

23262.003104/2022-12 4411427v1

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0